Márcia Goretti Delgado Rodrigues Brandão

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia –

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA GORETTI

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº.  /2025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o

Plenário, vem na forma regimental requerer a Vossa Excelência que se

digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito – Mário Cesar Barreto

Azevedo, juntamente com o Secretário de Infraestrutura e Planejamento

Urbano - William Campos, solicitar a realização da terraplanagem e

melhorias na rua de acesso ao campo no Povoado Arrasta Pé.

Atualmente, a via encontra-se em condições precárias, com

muitos desnivelamentos e buracos, o que dificulta o tráfego de veículos e

compromete a segurança de quem utiliza a rua. Esta rua é a que liga a

estrada principal do povoado à Rua do Campo, sendo de grande importância

para o acesso ao local, tanto para os moradores quanto para os visitantes.

Diante do exposto, solicito que este requerimento seja

apreciado e aprovado pelos nobres pares, para que sejam tomadas as

providências cabíveis com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões, em 20 de fevereiro de 2025.

- Vereadora -